



哈爾濱動力設備股份有限公司

Harbin Power Equipment Company Limited

(在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)
(股份代號：1133)

二 零 零 五 年 中 期 業 績 公 告

致各位股東：

哈爾濱動力設備股份有限公司(本公司)董事會，欣然宣佈本公司及其附屬公司(本集團)截止二零零五年六月三十日六個月期間按香港普遍採用之會計原則編製之經營業績，該經營業績未經審計，但已經德勤•關黃陳方會計師行審閱。

經營業績

於截止二零零五年六月三十日六個月期間，本集團實現營業額為人民幣729,869萬元，較上年同期增長91.3%；主營業務成本為669,490萬元，較上年同期增長90.5%；主營業務利潤為60,379萬元，較上年同期增長100%；於二零零五年六月三十日，本集團股東權益總額為385,286萬元。其中，母公司股東權益為325,464萬元，比年初增加14,158萬元；每股資產淨值為2.74元，比年初增加0.12元。

中期股息

董事會建議不派發截止二零零五年六月三十日之中期股息。

業務回顧

二零零五年上半年，中國GDP同比增長9.5%，宏觀經濟繼續保持平穩、快速增長，電力供應仍然不能滿足用電需求，期內有25個省級電網拉開限電。國內各大發電企業對新增機組儘快投入運行十分關注，發電設備企業最緊迫的任務是按合同交貨甚至是提前交貨，所以確保產品質量和按用戶要求交貨是本公司上半年工作的重點之一。

本公司上半年另一個重點工作是降低成本、費用，提高經濟效益。為了抓住市場有利時機加快提高公司盈利能力，為股東創造更多回報，本集團加大了改革和管理力度，加強了對分包、擴散企業質量和交貨期的控制，進一步採取措施使設計成本、採購成本、製造成本和管理費用得到有效控制。

訂貨情況

上半年，本集團新接訂單合同額為人民幣124億元，新接訂單中火電主機設備佔65%，水電主機設備佔23%。正如年初所預料的，發電設備市場正從高速增長時期逐步走向平穩增長時期。公司上半年市場開發的重點是鞏固優勢產品市場佔有率，加大高新技術產品的市場開發力度，提高產品水平，豐富產品品種，為公司持續發展提供保障。特別是與國電公司簽訂了泰州兩台1000MW超超臨界機組三大主機製造合同，標誌著公司火電主機設備的生產製造能力已經達到世界一流水平。

生產與服務

由於大量的訂單今年起開始投入生產和交貨，本集團年內產品產量大幅度上升，得益於前兩年卓有成效的工作，本集團生產潛力得到極大發揮，對分包、擴散廠家的動態管理已見成效，社會化生產體系有力地保證了上半年生產任務的完成。

二零零五年上半年，本集團共生產電站鍋爐33台共計7925MW，較上年同期增長51.38%；生產電站汽輪機48台共計13855MW，較上年同期增長139.42%；生產汽輪發電機28台共計8130MW，較上年同期增長79.19%；生產水輪發電機組11組共計1567.5MW，較上年同期增長52.55%；截止目前已有11台燃機總裝試車完成，其中2台已投入商業運行；三峽右岸8台機組全部投入商業運行；沁北2X600MW超臨界汽輪機、發電機和常熟2X600MW超臨界鍋爐均已投入商業運行。

營業額及其分佈

於截止二零零五年六月三十日止六個月期間，本集團實現主營業務收入729,869萬元，比上年同期增長91.3%。其中，火電主機設備的營業額為530,301萬元，比上年同期增長119.9%；水電主機設備的營業額為53,657萬元，比上年同期增長72.7%；電站工程服務的營業額為92,040萬元，比上年同期增長44.5%；電站輔機及配套產品的營業額為9,837萬元，比上年同期增長40.9%；交直流電機及其它產品的營業額為44,034萬元，比上年同期增長13.8%。

期內，本集團出口業務收入佔主營業務收入的21.7%，主要出口亞洲及非洲地區。

溢利

期內，本集團實現淨利潤17,928萬元，比上年同期增長424.6%；每股盈利0.15元，比上年同期增加0.12元；本集團股東權益總額為385,286萬元。其中，母公司股東權益為325,464萬元，比年初增加14,158萬元；每股資產淨值為2.74元，比年初增加0.12元；期內，本集團主營業務利潤為60,379萬元，比上年同期增加30,190萬元，增長100%；毛利率為8.27%，比上年同期略有提高（0.36個百分點）。

成本費用

期內，本集團的主營業務成本為669,490萬元，比上年同期增加318,107萬元，增幅為90.5%。

期內，本集團發生營業費用11,284萬元，比上年同期增加5,432萬元，增幅為92.8%。主要是運輸費用大幅增加所致。

期內，本集團管理費用支出為34,052萬元，較上年同期增加12,482萬元。

期內，本集團財務費用為1,817萬元，比上年同期減少944萬元。

資金來源及借款情況

於二零零五年六月三十日，本集團銀行借款總額為260,415萬元，均為按國家規定利率從各商業銀行及國家政策性銀行取得的借款。借款中，須於一年內償還之借款為60,840萬元；須於一年後償還之借款為199,575萬元。

於二零零五年六月三十日，本集團銀行存款及現金餘額555,303萬元，較年初減少4,266萬元。

期內，本集團經營業務現金流出淨額為231,836萬元；融資業務之現金流入淨額為32,848萬元；投資業務之現金流入淨額為116,205萬元。本集團投資業務現金流入數額較大，主要是期內出售部分國債，回收現金所致。

資產

於二零零五年六月三十日，本集團資產總值為3,407,205萬元，比年初增加305,685萬元。其中，流動資產為3,047,713萬元，佔資產總值的89.4%；非流動資產為359,491萬元，佔資產總值的10.6%。

負債

於二零零五年六月三十日，本集團負債總值為3,021,919萬元，較年初增加285,759萬元。其中，流動負債總值為2,528,593萬元，佔負債總值的83.7%；非流動負債總值為493,325萬元，佔負債總值的16.3%。於二零零五年六月三十日本集團的資產負債率為88.7%。

股東權益

於二零零五年六月三十日，本集團股東權益總額為385,286萬元。其中，母公司股東權益為325,464萬元，比年初增加14,158萬元。每股資產淨值為2.74元。

期內，本集團淨資產收益率為5.63%，比上年同期增長4.50個百分點（比二零零四年度增長1.79個百分點）。

資本與負債比率

於二零零五年六月三十日，本集團的資本槓杆比率（非流動負債比股東權益總額）為1.52：1（年初為1.43：1）。

或然負債

期內，本集團未發生對外擔保及未決訴訟產生之或然負債。

匯率波動風險及相關對沖

期內本集團已委託中國銀行對部分外匯採取對沖措施，以規避匯率波動風險。本集團將進一步採取措施減少美元兌人民幣匯率波動所帶來的風險。

員工

於二零零五年六月三十日，本集團擁有在崗員工16,700人。

展望

二零零五年三季度，中國電力供應仍然緊缺，由於中國經濟在今後一段時間內仍將保持快速增長，經濟發展將拉動電力需求增長，本行業仍然擁有一個良好的市場空間。本公司將充分利用當前良好的內外部環境，深化改革，加強管理，提高經濟效益，提高核心競爭力。

下半年本公司仍將面臨生產任務繁重、產品交貨期緊張等不利因素，公司將發揮前段時間在內部挖潛和外部協作方面積累的經驗，進一步發揮社會化、現代化生產體系的作用，確保按合同交貨，確保產品質量。

本公司將抓住有利時機，積極爭取政策，努力創造條件，加快技術創新和自主開發，加大對外開放的力度，加強內部改革，為迎接新一輪的市場競爭創造條件。

本公司將以提高產品毛利率為主要指標，進一步採取措施降低成本、降低費用，提高經濟效益。

董事會認為，公司的發展已經進入關鍵時期，下半年的工作及全年任務的完成情況將對今後幾年產生重大影響。董事會將努力創造條件和公司全體員工努力工作，以順利完成公司歷史性的跨越，董事會對此充滿信心。

主要股東持股情況

於二零零五年六月三十日，本公司已發行股本總數為1,189,151,000股，主要股東持股情況如下：

股東名稱	股份類別	股數	佔總股本比例(%)
哈爾濱電站設備集團公司	國有法人股	720,000,000	60.55
香港中央結算(代理人)有限公司	H股	459,138,798	38.60

董事、監事及高級管理人員之股本權益

於二零零五年六月三十日，本公司各董事、監事、高級管理人員及彼等之聯繫人士概無在本公司或其相聯法團(定義見「證券及期貨條例」第XV部所指的相聯法團)的股份、相關股份及債券中擁有權益及淡倉。

標準守則

公司董事會批准把《上市規則》附錄十規定的《標準守則》作為公司的守則。經向董事查詢，證實所有董事在期內均已遵守《標準守則》之規定。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司及其附屬公司於期內概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

公司管治常規守則

本公司在現時或在會計期間內任何時間已經遵守聯交所《上市規則》附錄十四《公司管治常規守則》。

審核委員會

本公司二零零五年之中期業績已經董事會審核委員會審閱。

核數師

公司董事會決定繼續聘任德勤•關黃陳方和德勤•華永會計師行分別為本公司境外和境內核數師，本公司二零零五年中期業績已經核數師審閱。

合資格會計師

本公司已經存在一位符合《上市規則》第3.24條規定的會計師，惟彼未具有香港會計師公會或獲香港會計師公會認可獲豁免其會籍考試要求所認可的類似會計師組織之資深會員或會員資格。為此，本公司將委聘一位具有該資深會員或會員資格的人士協助本公司會計師履行其監督本公司財務匯報程序及內部監控的職責，本公司目前尚未找到合適人選。

重要事項揭示

二零零五年四月十二日，本集團哈爾濱鍋爐廠有限責任公司、哈爾濱汽輪機廠有限責任公司、哈爾濱電機廠有限責任公司同國電公司在北京簽署了為泰州電廠提供2x1000MW超超臨界火電機組三大主機的供貨合同。

二零零五年六月二十三日至七月十三日，本集團哈爾濱電機廠有限責任公司為貴州省構皮灘600MW水輪發電機組開發的高水頭轉輪，按用戶要求在瑞士洛桑世界公認的中立試驗台試驗，轉輪效率達到95.17%，標誌著公司在大型水電機組的核心技術上已經具備了世界一流水平。

二零零五年六月二十日，本公司為適應核電市場發展的需要，組建了核電事業部，負責本公司核電業務的發展。

除以上事項外，本公司期內無其他需披露而未披露之重要事項。

股東會議情況

本公司於二零零五年六月十三日在哈爾濱市召開了二零零四年度股東周年大會，會議通過了載於本公司二零零五年四月十三日刊發之「股東周年大會通知」所列全部議案。

於聯交所網站發佈中期報告

載有聯交所證券上市規則指定資料之本公司二零零五年中期報告將於適當時間在聯交所網站發佈。

備查文件

本公司在中國哈爾濱市動力區三大動力路三十九號B座，備有本公司《公司章程》及截至二零零五年六月三十日止之中期報告及經審閱的財務報表正本，可供查閱。

於本公布日期，本公司有執行董事耿雷、宮晶堃、趙克非、段洪義、商中福和吳偉章，非執行董事李根深、梁維燕，獨立董事周道炯、都興有和丁雪梅。

承 董事會命
董 事 長
耿 雷

中國哈爾濱，二零零五年八月十二日

簡要綜合損益表

截至二零零五年六月三十日止六個月期間

	附註	截至6月30日止6個月期間	
		2005年 人民幣千元 (未經審計)	2004年 人民幣千元 (未經審計)
主營業務收入	3	7,298,686	3,815,712
主營業務成本		(6,694,897)	(3,513,824)
主營業務溢利		603,789	301,888
其他業務收入		128,463	45,414
營業費用		(112,844)	(58,524)
管理費用	4	(340,522)	(215,699)
於聯營公司(損失)溢利		(460)	2,236
財務支出		(18,166)	(27,610)
除稅前溢利		260,260	47,705
稅項	5	(28,911)	(8,548)
除稅後溢利		231,349	39,157
可分配於：			
母公司股東		179,279	34,174
少數股東損益		52,070	4,983
		231,349	39,157
股息	7	60,647	9,513
每股盈利－基本	8	15.08仙	2.87仙

簡要綜合資產負債表

於二零零五年六月三十日

	附註	2005年	2004年
		6月30日 人民幣千元 (未經審計)	12月31日 人民幣千元 (經審核及重列)
非流動資產			
固定資產	9	2,509,632	2,485,923
投資物業	9	226,547	—
無形資產	9	51,598	—
於聯營公司權益		117,090	109,440
待銷售性投資		358,985	—
證券性投資		—	3,274,496
預付土地租賃		331,059	335,404
		3,594,911	6,205,263

流動資產

存貨		10,965,489	8,120,600
應收賬款	10	3,150,125	2,459,445
其他應收款、按金及預付款項		7,163,519	5,906,157
預付土地租賃		8,689	8,689
待銷售性投資		2,420,632	—
證券性投資		—	1,672,940
建造合同應收款		1,154,094	1,013,898
應收聯屬公司款項		61,561	32,520
銀行存款		2,090,164	1,035,448
銀行結存及現金		3,462,861	4,560,239
		30,477,134	24,809,936

流動負債

建造合同預收款		144,803	607,981
應付賬款	11	3,361,901	2,381,212
其他應付款及應計費用		295,368	262,455
已收按金		20,550,698	18,621,301
欠最終控股公司款項		95,853	36,133
最終控股公司之借款	12	167,500	192,500
應交稅金		37,483	22,499
須於一年內償還之借款	13	608,400	784,200
應付股息		23,927	—
		25,285,933	22,908,281

流動資產淨額

		5,191,201	1,901,655
--	--	------------------	-----------

扣除流動負債後的總資產

		8,786,112	8,106,918
--	--	------------------	-----------

股本及儲備

股本	14	1,189,151	1,189,151
股本溢價及儲備		2,065,488	1,923,911
分配於母公司股東權益		3,254,639	3,113,062
少數股東權益		598,221	540,546
		3,852,860	3,653,608

非流動負債

已收按金		2,852,506	2,878,848
須於一年後償還之借款	13	1,995,746	1,489,462
最終控股公司之借款	12	85,000	85,000
		4,933,252	4,453,310
		8,786,112	8,106,918

簡要綜合股東權益變動表

截至二零零五年六月三十日止六個月期間

	股本 人民幣千元	股本溢價 人民幣千元	資本公積金 人民幣千元	法定盈餘 公積金 人民幣千元	法定公益金 人民幣千元	投資重估 儲備 人民幣千元	保留溢利 人民幣千元	可分給於 母公司股東 人民幣千元	少數股東 權益 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零零四年 一月一日	1,189,151	788,155	709,850	89,124	97,741	-	131,004	3,005,025	516,189	3,521,214
本期利潤	-	-	-	-	-	-	34,174	34,174	4,983	39,157
轉撥	-	-	-	7,404	7,068	-	(14,472)	-	-	-
已付股息	-	-	-	-	-	-	(9,513)	(9,513)	-	(9,513)
於二零零四年 六月三十日	1,189,151	788,155	709,850	96,528	104,809	-	141,193	3,029,686	521,172	3,550,858
由部份出售之 聯屬公司	-	-	-	(36)	(7)	-	21	(22)	-	(22)
本期利潤	-	-	-	-	-	-	83,398	83,398	19,374	102,772
轉撥	-	-	-	17,385	16,910	-	(34,295)	-	-	-
於二零零四年 十二月三十一日	1,189,151	788,155	709,850	113,877	121,712	-	190,317	3,113,062	540,546	3,653,608
投資重估溢利未 於損益表確認	-	-	-	-	-	22,945	-	22,945	5,605	28,550
本期利潤	-	-	-	-	-	-	179,279	179,279	52,070	231,349
轉撥	-	-	-	44,378	39,588	-	(83,966)	-	-	-
宣佈股息	-	-	-	-	-	-	(60,647)	(60,647)	-	(60,647)
於二零零五年 六月三十日	1,189,151	788,155	709,850	158,255	161,300	22,945	224,983	3,254,639	598,221	3,852,860

簡要財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止六個月期間

1. 編製基礎

本簡要財務報表編製乃依據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34條「中期財務報告」並符合香港聯合交易所證券上市管理條例附錄16揭示之要求。

2. 主要會計政策概要

除了特定的金融工具用公允價值計算外，本簡要財務報表是在歷史成本基礎上編製。

簡明會計報表所採納的會計政策與本集團截至2004年12月31日的年報所採用的一致，除了以下情況：

當期集團首次應用一些新的香港財務報告準則(HKFRSs)，為由香港註冊公共會計師公佈的香港會計標準(HKASs)和翻譯(在此之後一並指「新的香港財務報告準則」)，這些於2005年1月1日或以後開始的會計期間生效。採用新的香港財務報告準則已經引起了損益表，資產負債表，所有者權益變動表中披露的改變。特別是對少數股東權益和認列的聯營的企業所得說的披露有所改變。披露中的變化已被追溯應用。採用新的香港財務報告準則對本集團當前或者以前的會計期間業績披露並沒有重大影響。因此並不需要作以前年度調整。

金融工具

本集團在本期間已用香港會計準則第三十二條(HKAS 32)金融工具：披露與表達以及香港會計準則第39條(HKAS 39)：確認與計量。HKAS 32要求採用追溯調整法。HKAS 39(於2005年1月1日或以後開始的年度生效)一般不允許採用追溯法確認，不確認或計量資產和負債。由使用準則HKAS 32和HKAS 39所產生的主要影響如下所述：

金融資產和金融負債的分類和計量

本集團已採用了準則HKAS 39中相關的過渡條款來對金融資產和金融負債進行分類和計量。

2004年12月31日以前，本集團根據《會計準則實務公告第24條》(SSAP 24)中所規定的衡量標準來對借款和權益證券進行分類和計量。根據SSAP 24，以借款或權益證券進行的投資應分別歸類為「證券投資」、「其他投資」或「持有至到期投資」。「證券投資」以成本減去有關損失列示，而「其他投資」以市價計量，其未實現的損益應確認為當前損益。「持有至到期投資」以經

攤銷的成本減去有關減值損失後的餘額列示。自2005年1月起，本集團將根據HKAS 39來對金融資產和金融負債進行分類和計量。根據HKAS 39，金融資產將被分類為「通過損益確認公允的金融資產」、「待售金融資產」、「借款和應收款」以及「持有到期金融資產」。根據獲得資產的目的來進行。「通過損益確認公允價列示的金融投資」和「待售金融資產」都以市價列示，其市價變動所帶來的金額上的變化各月計入損益及權益科目。「借款和應收款」和「持有至到期投資」應以經攤銷的成本價入帳，並採用實際利率法。

土地使用權

在以前年度，土地使用權及房屋作為物業、廠房和設備列示，並以成本計價。在當期，本集團採用了香港會計準則第17條(HKAS 17)中的租賃條款。根據HKAS 17，土地及房屋中租賃的由於租賃重分類而需要單獨考慮，除非租賃付款不能在房屋和土地之間清楚劃分，在這種情況下，整個租賃將被認為是一個融資租賃。如果租賃付款額能夠在房屋和土地之間可靠的區分，則土地租賃權需作為經營租賃重分類到預付土地租賃費中。以成本入帳並按租賃年限以直線法攤銷。這項會計政策變更已按追溯法調整。2004年度的比較數目因而作出重列，本集團的固定資產結餘減少了人民幣344,093,000元。而本集團的預付土地租賃結餘則相對增加了人民幣344,093,000元。

物業投資

當期本集團首次採用了香港會計標準40投資物業。本集團採用成本模型為資產計價，即從資產成本減去累計折舊和減值準備。

出租者於經營租約時所產生的直接費用

香港會計準則第17條(HKAS 17)中的租賃條款取消了集團現行政策中沖掉出租者於談判或安排租約時所經營的費用。此費用現在需要加到租賃資產的賬面款額並按其租賃年期與租賃收入原理一樣作出攤銷。此政策之更改對業績的披露並沒有重大影響。

專利權

專利權按成本列賬，再根據直線法按其估計可用年期攤銷。

本集團於本期間並未提早採納新頒佈但尚未生效之新香港財務報告準則。採用該等新香港財務報告準則將不會對本集團之財務報表構成重大影響。

3. 業務和地區分部

就管理而言，本集團現時之部門架構如下。

下列部門乃本集團呈報其首要分部資料之基準。

本集團按業務分部劃分之營業額及經營業績貢獻分析如下：

業務分部

截至2005年6月30日止 6個月期間	火電 主機設備 人民幣千元	水電 主機設備 人民幣千元	電站 工程服務 人民幣千元	電站輔機 和配套設備	交直流電機 及其它產品 人民幣千元	內部抵銷 人民幣千元	合併 人民幣千元
主營業務收入							
外部收入	5,303,009	536,570	920,401	98,366	440,340	-	7,298,686
內部收入	448,238	-	31,895	-	3,073	(483,206)	-
合計	<u>5,751,247</u>	<u>536,570</u>	<u>952,296</u>	<u>98,366</u>	<u>443,413</u>	<u>(483,206)</u>	<u>7,298,686</u>
主營業務溢利	<u>471,193</u>	<u>36,033</u>	<u>28,970</u>	<u>14,837</u>	<u>52,756</u>	<u>-</u>	<u>603,789</u>
未分配的公司費用							(324,903)
於聯營公司損失							(460)
財務支出							(18,166)
除稅前溢利							<u>260,260</u>
稅項							(28,911)
除稅後溢利							<u><u>231,349</u></u>

內部銷售是以現行市場價格計算的。

截至2004年6月30日止 6個月期間	火電 主機設備 人民幣千元	水電 主機設備 人民幣千元	電站 工程服務 人民幣千元	電站輔機 和配套設備 人民幣千元	交直流電機 及其它產品 人民幣千元	內部抵銷 人民幣千元	合併 人民幣千元
主營業務收入							
外部收入	2,411,279	310,689	636,948	69,801	386,995	-	3,815,712
內部收入	51,316	-	-	2,479	40,682	(94,477)	-
合計	<u>2,462,595</u>	<u>310,689</u>	<u>636,948</u>	<u>72,280</u>	<u>427,677</u>	<u>(94,477)</u>	<u>3,815,712</u>
主營業務溢利	<u>210,114</u>	<u>18,826</u>	<u>24,360</u>	<u>3,954</u>	<u>44,634</u>	<u>-</u>	<u>301,888</u>
未分配的公司費用							(228,809)
於聯營公司溢利							2,236
財務支出							(27,610)
除稅前溢利							47,705
稅項							(8,548)
除稅後溢利							<u>39,157</u>

內部銷售是以現行市場價格計算的。

4. 損益表分類／其他費用

應收帳款壞帳準備

管理費用中包含本期計提的壞帳準備為人民幣32,058,732元（二零零四年同期：無），是根據期末應收款項餘額之可收回性計提的。壞賬準備的計提金額是以應收帳款的帳面價值和以原始利率折現的應收賬款未來現金流量現值之間的差異為基礎。

存貨跌價準備

主營業務成本中包含存貨跌價準備為人民幣3,573,567元（二零零四年同期：人民幣5,681,442元），是根據在產品和產成品的成本與可變現淨值孰低計量。

固定資產減值準備

管理費用中包括固定資產減值準備為人民幣6,100,143元（二零零四年同期：無）。

5. 稅項

該支出主要為本期間估計之應課稅收入以稅率15%計算之中國所得稅。

根據中國財政部及國家稅務局於一九九四年三月二十九日所發出之文件，本集團除其中兩間附屬公司以外應課稅收入須按15%之稅率繳付所得稅。

根據適用的中國稅法和規則，其中一間附屬公司於本期間獲豁免繳付中國所得稅及兩間附屬公司之應課稅收入須按33%之稅率繳付所得稅。

本期間稅務支出與綜合收益表內溢利之對照如下：

	截至6月30日 止6個月期間 2005		截至6月30日 止6個月期間 2004	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
除稅前溢利	<u>260,260</u>		<u>47,705</u>	
本集團按15%的稅率計算(2004: 15%)	<u>39,039</u>	15.0	7,156	15.0
因集團附屬公司按所得稅33%所增加 之企業所得稅	-	-	242	0.5
聯營公司之稅務影響	69	-	(335)	(0.7)
在計算本期間應課稅金額時不可扣除 支出之稅務影響	6,882	2.6	1,485	3.1
在計算本期間應課稅金額時毋須課稅 收入之稅務影響	(11,018)	(4.2)	-	-
附屬公司所獲稅項豁免之影響	(6,267)	(2.4)	-	-
過往年度撥備不足	206	0.1	-	-
本期間稅務支出	<u>28,911</u>	<u>11.1</u>	<u>8,548</u>	<u>17.9</u>

於二零零五年六月三十日及本期間內並無重大未撥備之遞延稅項。

6. 本期綜合收入／支出

本期綜合溢利已扣除（計入）：

	截至6月30日止6個月期間	
	2005年 人民幣千元	2004年 人民幣千元
利息及投資收益	118,212	37,479
物業、廠房及設備之折舊	(116,470)	(106,893)
無形資產攤銷	(2,715)	—
出售投資溢利	6,043	644
於聯營公司稅項（包括於聯營公司損失）	(189)	(175)

7. 股息

	截至6月30日止6個月期間	
	2005年 人民幣千元	2004年 人民幣千元
2003年度期末已付股息（每股人民幣0.008元）	—	9,513
2004年度期末宣佈股息（每股人民幣0.051元）	60,647	—
	60,647	9,513

董事建議本期間不派發中期股息（截至2004年6月30日止6個月期間：無）。

8. 每股盈利

每股盈利乃按本期除稅後溢利人民幣179,279,000元（截至2004年6月30日止6個月期間：人民幣34,174,000元）及2005年6月30日止已發行之股份1,189,151,000股（2004年6月30日：1,189,151,000股）計算。

9. 投資物業，固定資產，以及無形資產的變動

本集團本期將房屋建築的成本為人民幣46,839,595元從固定資產轉入投資物業。

本集團本期將已完工開發產品為人民幣179,707,500元轉入投資物業。

本集團本期的固定資產處置收到的現金為人民幣1,579,567元，轉出固定資產淨值為人民幣1,195,664元，淨收益為人民幣383,903元。

本集團本期在建工程支出約為人民幣1.95億元，用以建設出海口基地及部份關鍵生產環節的技術改造，以提高其生產能力。

本集團本期支出為人民幣54,313,000元以獲得600MW超臨界鍋爐技術的專利權，該專利權的使用期限為10年，本期攤銷為人民幣2,715,000元。

10. 應收帳款

給予客戶之信貸期各不相同，一般乃按個別客戶之財政情況而定。為了有效管理與應收帳款相關之信貸風險，本集團定期進行客戶信用評估。

於資產負債表日應收帳款的帳齡分析如下：

	2005年		2004年	
	6月30日 人民幣千元		12月31日 人民幣千元	
1年內	2,150,734		1,830,659	
1年至2年	692,795		333,065	
2年至3年	111,788		103,798	
3年以上	194,808		191,923	
	3,150,125		2,459,445	

11. 應付帳款

於資產負債表日應付帳款的帳齡分析如下：

	2005年 6月30日 人民幣千元	2004年 12月31日 人民幣千元
1年內	3,192,426	2,054,229
1年至2年	67,408	211,480
2年至3年	27,018	45,868
3年以上	75,049	69,635
	3,361,901	2,381,212

12. 最終控股公司之借款

對於人民幣167,500,000元（二零零四年：人民幣192,500,000元）之最終控股公司借款為不計息，且無固定還款期限。因此，此款項分類為流動負債。

而非流動負債方面，對於二零零一年借入借款人民幣30,000,000元，一九九九年借入借款人民幣32,000,000元及一九九八年借入借款人民幣23,000,000元分別按年利率5.76%、5.76%和5.49%計算。

13. 借款

本期間內，本集團獲得新的銀行借款人民幣約6.5億元及歸還人民幣約3.19億元之銀行借款，該借款利率為市場利率，並有固定的還款期限。借款所獲得的資金會作為流動資金用於其他生產性項目。

14. 股本

普通股每股面值人民幣1元已發行及繳足：

	股票數目 千位	股本 人民幣千元
於二零零五年一月一日及二零零五年六月三十日	1,189,151	1,189,151

15. 資產負債表日期後事項

2005年7月21日，中國人民政府宣佈開始實行以市場供求為基礎、參考一籃子貨幣進行調節、有管理的浮動匯率制度。相應的，美元對人民幣交易價格調整為1美元兌8.11元人民幣。

外匯匯率的改變會導致本集團的匯兌風險，因為本集團部分收入和費用是以美元結算。

「請同時參閱本公布於大公報刊登的內容。」